
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo de Locação de Imóvel Nº. 001/2014.

Processo: 2927/2014

Partes: O Município de Corumbá através do Fundo de Previdência Social Dos Servidores Municipais de Corumbá –
FUNPREV e a Alaezea Soares, Portadora do CPF nº 408.224.191-49.

Objeto: locação de imóvel, localizado na Rua Frei Mariano, nº. 516, Bairro Centro.

Valor Global: R$ R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais);

Duração: 12 meses.                                  

Dotação Orçamentária: 28.91.09.122.103.4.082 – Gerenciamento da Taxa de Administração

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

Data da Assinatura: 02/04/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula – Fundo de Previdência Social Dos Servidores Municipais de Corumbá -
FUNPREV e Sra. Alaezea Soares – Nova Geração Empreendimentos Imobiliários.

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Transporte Intermunicipal nº
058/2012.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Pantur Viagens e Turismo Ltda.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica prorrogado o prazo de vigência do instrumento em mais 06 (seis) meses, a contar de
11/04/2014. Cláusula Segunda: Ficam reajustados em 9,47 % (nove vírgula quarenta e sete por cento) os valores dos itens
I e II da Cláusula Primeira do instrumento, correspondente à importância de R$ 2.671,07 (dois mil seiscentos e setenta e
um reais e sete centavos) para o transporte de micro-ônibus e de R$ 2.769,59 (dois mil setecentos e sessenta e nove reais
e cinquenta e nove centavos) para o transporte de ônibus. As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos,
as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 02/04/2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde e a Empresa Pantur Viagens e Turismo Ltda.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 036/2014 - Processo nº 7.144/2014

Órgão: Agência Municipal de Trânsito e Transporte. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Material Permanente
(Computadores e
Nobreaks)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) VIA PARK TECNOLOGIAS E CONSTRUÇÕES – EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 11.857.007/0001-40, menor preço para o item: item 01 no valor total de R$ 19.000,00, 2)SIMEIA A.H.M. MUSTAFA -
EPP,inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preço para o item: item 02 no valor total de R$ 3.400,00.

Corumbá / MS, 28 de março de 2014

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação



Pregão Presencial nº. 039/2014 - Processo nº 1.584/2014

Órgão: Fundação de Turismo do Pantanal. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Material Permanente
(Computadores)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»,
tendo por vencedora a empresa VIA PARK TECNOLOGIAS E CONSTRUÇÕES – EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
11.857.007/0001-40, menor preço para o item: item 01 no valor total de R$ 25.155,00.

Corumbá / MS, 28 de março de 2014

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 209/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Registro de preço de material de consumo (Complemento e Suplementos Alimentares). O Município de Corumbá,
através da Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara
HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 209/2013 - Processo Administrativo n°
43.521/2013 e adjudica as empresas 1) COMERCIAL ISOTOTAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
06.305.092/0001-02, 2) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, 3) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60,vencedoras do
certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do
Estado nº 8.640 de 21/03/2014 pág. 32 e Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 421 de 21/03/2014 pág. 01

Ordenador de Despesas: Dinaci Vieira Marques Ranzi –Secretária municipal de Saúde Corumbá-MS. 03 de Abril de 2014

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

Licitação: Pregão Presencial nº 049/2014 - Processo nº 7.623/2014.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Sonorização.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 16 de abril de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 03 de abril de 2014.

Paulo Sergio da Silva Narimatsu - Superintendencia de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

Licitação: Pregão Presencial nº 050/2014 - Processo nº 7.663/2014.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Produção e Filmagem.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:30 horas do dia 16 de abril de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.



Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 03 de abril de 2014.

Paulo Sergio da Silva Narimatsu - Superintendencia de Suprimento e Serviços.

Extrato da Carta Contrato nº. 20/2014/SMS

Processo nº. 4330/2013 Pregão Presencial nº. 49/2013 – Município de Corumbá e a empresa CIRURGICA MS LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de saúde
n°.4330/2013 e o Pregão Presencial n°.49/2013 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais); conforme empenho nº. 511 /2014

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

33.90.32.00 – Material , bem ou serviço para distribuição gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da Assinatura: 31/ 03 /2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CIRURGICA MS LTDA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 003/2014

ORGÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em transporte de minério de ferro a granel (Tonelada) em carreta
basculante. O Município de Corumbá, através da secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e serviços Públicos, com
base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão
Público Presencial nº 003/2014 - Processo Administrativo n° 328/2014 e adjudica a empresa GUERREIRO
DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
10.344.861/0001-40, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.631 de 10/03/2014 pág. 36, Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed.
nº 412 de 10/03/2014 pág. 02 e Jornal Correio do Estado do dia 10/03/2014 pág. 8.

Ordenador de Despesas: Gerson Costa Melo– Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Corumbá-MS, 11 de Março de 2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 024/2014

ORGÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

OBJETO: Contratação de empresa de transporte a granel ou em volumes em caminhões. O Município de Corumbá, através
da secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e serviços Públicos, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto
Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 024/2014 -



Processo Administrativo n° 327/2014 e adjudica a empresa GUERREIRO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E
PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.344.861/0001-40, vencedora do certame do objeto
acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.633 de
12/03/2014 pág. 90, Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 414 de 12/03/2014 pág. 02 e Jornal Correio do Estado
do dia 13/03/2014 pág.5.

Ordenador de Despesas: Gerson Costa Melo– Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Corumbá-MS, 14 de Março de 2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 021/2014

ORGÃO: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

OBJETO: Aquisição de material de consumo (alicate de pressão, disco de corte, óculos de segurança e outros). O
Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, com base na Lei n° 10.520/2002
e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº
021/2014 - Processo Administrativo n° 2.305/2013 e adjudica as empresas 1)SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, 2) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA – EPP, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes
do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.627 de 28/02/2014 pág. 57, Diário Oficial do Município
de Corumbá – Ed. nº 409 de 28/02/2014 pág. 03, e Diário Oficial da União nº42 de 28/02/2014 – pág. 392.

Ordenador de Despesas: Andréa Cabral Ulle – Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Corumbá-MS, 03 de Abril de 2014

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 94742ea6

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:04:05-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




